



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Presidência

Responsável pela Demanda: Gustavo José de Abreu

E-mail:

Telefone: (48) 3245-4399

1. Objeto: Contratação de fornecimento de materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha para atendimento da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

2. Justificativa da necessidade da contratação: Considerando que o fornecimento de materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha são essenciais para o bom funcionamento dos diversos setores da Câmara, a aquisição do material permitirá a garantia de uma infraestrutura adequada e melhores condições de trabalho e saúde para os Servidores e Vereadores

3. Descrições e quantidades

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	DURAÇÃO
1	Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador	LITRO	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
2	Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L	LITRO	1	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
3	Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L	LITRO	10	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
4	Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML	LITRO	4	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
5	Álcool Etilico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L	LITRO	24	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

6	Álcool Perfumado 5L	LITRO	1	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
7	Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g	UNIDADE	4	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
8	Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
9	Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L	UNIDADE	1	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
10	Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada	UNIDADE	6	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
11	Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm	UNIDADE	4	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
12	Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
13	Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

	com 100 Unidades			
14	Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos	UNIDADE	8	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
15	Assento Sanitário Compatível com Vaso Sanitário Deka 1.6gpf / 6.0Lpf. Cor: Branca, Com Sistema de Fechamento Suave	UNIDADE	3	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
16	Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
17	Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas	UNIDADE	20	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
18	Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
19	Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades	UNIDADE	20	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

20	Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades	UNIDADE	25	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
21	Lixeira Confeccionada em Plástico Reforçado (Polipropileno), Com Tampa e Capacidade de 10 Litros	UNIDADE	2	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
22	Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento	UNIDADE	1	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)
23	Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades	UNIDADE	1	3 (três) meses (março/2024 a maio/2024)

4. Grau de prioridade da compra: Alto

5. Estimativa de valor: Com base no formulário de pesquisa de preços, o valor estimado da contratação é de **R\$ 2.146,82 (dois mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos)** para o período de 3 (três) meses.

6. Recursos Orçamentários: 3.3.90.30.22.00.00.00.00

7. Prazo de Entrega/ Execução: Imediato

8. Local e horário da Entrega/Execução: Sede da Câmara Municipal (Rua Frei Fidêncio Feldmann, n. 374 - 1º Andar – Centro)

9. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não

10. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa: Marcia Rozenei Duarte

Santo Amaro da Imperatriz, 12 de março de 2024.



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

GUSTAVO JOSÉ DE ABREU
Presidente

OBSERVAÇÕES:



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA**

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

DESCRIÇÃO DO OBJETO: Contratação de fornecimento de materiais de higiene e limpeza e copa e cozinha para atendimento da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Fevereiro e Março de 2024

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido pela **MÉDIA** e **MEDIANA**

FONTES DE PESQUISA: Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros do art. 8º da Resolução n. 12, de 15 de dezembro de 2023:

(X) II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços;

OBJETO	UND	QTDE	CONTRATANTE	EMPENHO/ LICITAÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)
AGUA SANITARIA 2 LT	UNID	500	Município de Presidente Getúlio - SC	Edital nº PCE 78/2023 (ID PNCP: 83102434000120-1- 000185/2023)	R\$ 4,05
Água sanitária à base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5%, acondicionada em embalagem de 2 litros.	UNID	820	Instituto Federal Catarinense	Dispensa de Licitação nº 40/2023 (https://bit.ly/3wDSFP P)	R\$ 4,29
SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, GALÃO DE 5 LITROS.	UNID	15	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1- 000115/2023)	R\$ 13,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

SABONETE LIQUIDO, NEUTRO, PARA LAVAGEM DE MAOS, COM ACAA BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UNID	200	Município de Apiúna - SC	Ata de Registro de Preços nº 47/2023 - Pregão Eletrônico nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$ 14,00
DESINFETANTE 2 L - Acondicionado em frasco plástico de 2 litros.	UNID	800	Município de Pirangi - SP	Edital nº 41/2023 - Registro de Preços (https://bit.ly/4bWYub0)	R\$ 8,87
Desinfetante para banheiro, com ação bactericida, frasco plástico, resistente, no mínimo 2 lt.	UNID	20.792	Município de Mafra - SC	Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 050/2023 (https://bit.ly/3uWJxVY)	R\$ 3,13
DETERGENTE NEUTRO: COM GLICERINA, EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	1.491	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1-000005/2024)	R\$ 2,69
DETERGENTE - DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA COM GLICERINA. FRASCO 500ML.	UNID	100	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1-000115/2023)	R\$ 1,55
ÁLCOOL LÍQUIDO, ETÍLICO HIDRATADO A 70° GRAU INPM, PLÁSTICA DE 1 LITRO.	UNID	585	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1-000005/2024)	R\$ 5,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

ÁLCOOL LÍQUIDO - TIPO ETÍLICO HIDRATADO, DO TIPO 70%, CONCENTRAÇÃO DE 7INPM. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNID	200	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1- 000115/2023)	R\$ 4,70
Álcool perfumado. Embalagem de 05 litros.	UNID	300	Município de Lacerdópolis - SC	PREGÃO PRESENCIAL 08/2023 (https://bit.ly/3lgzLL0)	R\$ 41,30
ESPONJA SINTÉTICA DE LIMPEZA, CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS.	UNID	700	Município de Apiúna - SC	Ata de Registro de Preços nº 47/2023 - Pregão Eletrônico nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20 MM - COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS.	UNID	500	Município de Xavantina - SC	PE 007/2023 PMXV - Pregão (https://bit.ly/4bU1uVD)	R\$ 4,49
VASSOURA DE CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL E PLASTIFICADO, BASE REFORCADA, COM CERDAS MACIAS E FIRME JUNTO A BASE.	UNID	130	Município de Apiúna- SC	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$ 6,10
VASSOURA DE NYLON - Propriedades Mínimas: cepa Em Polipropileno, com Sistema de Rosca para Fixação do Cabo; Cepa Medida 20 Cm; Com Mínimo de 50 Tufos; Com Cerdas de Nylon; Tipo Pontas Plumadas; Cabo de Madeira C/	UNID	400	Município de Pirangi - SP	Edital nº 41/2023 - Registro de Preços (https://bit.ly/4bWYub0)	R\$ 21,73



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rosca para Fixacao Na Base e Revestimento Em Polipropileno; Polipropileno; medindo 1,20m.					
BALDE EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTENCIA A IMPACTOS, COM ALCA EM ACO ZINCADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UNID	150	Município de Apiúna - SC	Ata de Registro de Preços nº 47/2023 - Pregão Eletrônico nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$ 12,80
Balde plástico, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impactos, com paredes e fundos reforçados, com reforço no encaixe das alças de aço zincado. Capacidade de 20 litros.	UNID	58	Município de Mafra - SC	Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 050/2023 (https://bit.ly/3uWJxVY)	R\$ 12,85
FLANELA 100% ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CMX50CM, COM BAINHA OU ACABAMENTO LATERAL NA OVERLOCK, NA COR BRANCA	UNID	300	Município de Apiúna - SC	Ata de Registro de Preços nº 47/2023 - Pregão Eletrônico nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$ 1,81



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Flanela para limpeza, confeccionada em tecido 100% algodão, tamanho mínimo de 30 cm x 55 cm.	UNID	150	Município de Rochedo de Minas - MG	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 18558080000160-1-000002/2024)	R\$ 2,78
PANO DE CHÃO - ALVEJADO 100% ALGODÃO, TIPO SACO, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50X70CM.	UNID	80	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1-000115/2023)	R\$ 2,80
PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - PANO PARA CHÃO, BRANCO, DUPLO, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADO, PRÉ-AMACIADO.	UNID	4.510	Município de São Bento do Sul - SC	Edital nº PCE 187/2023 (ID PNCP: 86051398000100-1-000244/2023)	R\$ 2,50
SACO PARA LIXO, 100 LITROS, NA COR AZUL OU PRETA;NO MÍNIMO 07 MICRAS (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES)	UNID	171	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1-000005/2024)	R\$ 33,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

SACO PLÁSTICO LIXO - 100 LITROS, GRAMATURA 0,10 MICRAS, COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 75, E ALTURA 105, DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS COM 25 UNIDADES.	UNID	25	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1- 000115/2023)	4 x R\$ 18,50 = R\$ 74,00
SACO PARA LIXO 30L AZUL OU PRETO SACO PARA LIXO, NAS CORES AZUL OU PRETA, 04 MICRAS, 30LITROS (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES)	UNID	148	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1- 000005/2024)	R\$ 19,30
SACO PLÁSTICO LIXO - 30 LITROS, GRAMATURA 0,06 MICRAS, COR PRETA, DIMENSÕES MÍNIMAS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	UNID	30	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1- 000115/2023)	R\$ 12,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

PAPEL HIGIÊNICO, COM 12 ROLOS 30M X 10CM GOFRADO E PICOTADO, FOLHA DUPLA BRANCA, DE PRIMEIRA LINHA, MACIO, ABSORVENTE, ALTA ALVURA, TEXTURADO BRANCO, COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM, BIODEGRADÁVE L, NÃO RECICLADO.	UNID	4.500	Município de Monte Carmelo - MG	Edital Pregão nº 31/2023 - Registro de Preços (https://www.montecarmelo.mg.gov.br/licitacoes)	R\$ 16,51
Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLOS	UNID	1.300	Câmara Municipal de Juazeiro - BA	Pregão Eletrônico - PE006-2023 (https://sapl.juazeiro.ba.gov.br/docadm/3)	R\$ 16,00
Assento sanitário compatível com bacia sanitária (Deca) 1.6 gpf/6.0Lpf	UNID	4	Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais - Subseção Judiciária de Juiz de Fora - MG	Dispensa de Licitação nº 704/2023 (https://bit.ly/3wHlBG E)	R\$ 89,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

LUVA DE SEGURANÇA (P, M E G) LUVA DE SEGURANÇA: CONFECCIONADA EM LÁTEX, REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, CANO CURTO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA OU LARANJA, EMBALAGEM COM 1 PAR.	PAR	198	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1-000005/2024)	R\$ 4,80
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	PAR	200	Município de Presidente Getúlio - SC	Edital nº PCE 78/2023 (ID PNCP: 83102434000120-1-000185/2023)	R\$ 2,35
PAPEL TOALHA - INTERFOLHA, 02 (DUAS) PACOTE 150 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCO EXTRA DE LUXO, NÃO-RECICLADO. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS.	UNID	100	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1-000115/2023)	R\$ 10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

PAPEL TOALHA EXTRA LUXO INTERFOLHAS PCT COM 1000	UNID	1.500	Município de Presidente Getúlio - SC	Edital nº PCE 78/2023 (ID PNCP: 83102434000120-1- 000185/2023)	R\$ 8,47
ESCOVA SANITÁRIA EM NYLON, COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, COM SUPORTE. DIMENSÕES: 38 ALT. X 14 LARG. X 14 COMP. CM.	UNID	112	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1- 000005/2024)	R\$ 12,78
ESCOVA SANITÁRIA - COM ESTOJO/SUPORT E DE PLÁSTICO.	UNID	20	Município de São Francisco do Sul - SC	Edital nº PCE 210/2023 (ID PNCP: 83102269000106-1- 000115/2023)	R\$ 3,90
Copo térmico de isopor 120ml, pacote com 20 copos	PAC	50	Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina - CRECI	Pregão Eletrônico nº 012/2023 (https://bit.ly/49SqR8o)	R\$ 6,65 x 5 = R\$ 33,25
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 120 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS NÃO TÓXICO	UNID	2.733	4º Centro de Geoinformação e Unidades Participantes da GCALE 12ª RM	Pregão Eletrônico Nº 00005/2023 (https://bit.ly/49zEeef)	R\$ 159,41 / 10 = R\$ 15,94



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA DE 180 ML CADA, PRODUTO DEVE SER ATÓXICO DE OS- POLIESTIRENO (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES)	PAC	231	Município de Arabutã - SC	Edital nº 02/2024 (ID PNCP: 95995221000153-1- 000005/2024)	R\$ 8,97
Copo plástico descartável, 180 ml. Atóxico de polipropileno. Pacotes com 100 unidades.	PAC	1.102	Município de Mafra - SC	Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 050/2023 (https://bit.ly/3uWJxV V)	R\$ 3,35
CESTO DE LIXO TELADO 10L - Lixeira confeccionada em plástico, diâmetro de aproximadamente 25cm, altura aproximadamente 25 cm	UNID	60	Município de Pirangi - SP	Edital nº 41/2023 - Registro de Preços (https://bit.ly/4bWYub 0)	R\$ 74,11
Lixeira plástica telada (cesto lixo p/ escritório), capacidade 10 Litros.	UNID	71	Município de Mafra - SC	Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 050/2023 (https://bit.ly/3uWJxV V)	R\$ 4,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

RODO PARA PISO. COM BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL E PLASTIFICADO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30 CM.	UNID	70	Município de Apiúna - SC	Ata de Registro de Preços nº 47/2023 - Pregão Eletrônico nº 93/2023 (https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/5383802)	R\$ 4,45
Rodo de base plástica com no mínimo 30 cm, cabo de alumínio ou madeira e borracha dupla de EVA soft flexível, impermeável, com no mínimo 6,3 mm de espessura.	UNID	262	Município de Mafra - SC	Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 050/2023 (https://bit.ly/3uWJxV V)	R\$ 3,70
Mexedor de cafézinho, embalagem com 240 unidades	UNID	50	Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina - CRECI	Pregão Eletrônico nº 012/2023 (https://bit.ly/49SqR8o)	R\$ 12,20
MEXEDOR PARA CAFÉ/DRINKS MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM MEXEDOR DE CAFÉ / DRINKS, POLIESTIRENO, CRISTAL, PALHETA	UNID	100	Município de Doutor Ricardo - RS	Edital nº 33/2023 (ID PNCP: 01613360000121-1-000159/2023)	R\$ 18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

DESCARTÁVEL, MEDINDO 8CM. PACOTE COM 200 UNIDADES					
---	--	--	--	--	--

(X) III - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	LOCAL DE PESQUISA (ENDEREÇO COMPLETO)	DATA/HORA DE ACESSO	PREÇO UNIT. (R\$)
Álcool Perfumado Lavanda 5 L	VERDES MARES INDUSTRIA QUIMICA LTDA (CNPJ 00.301.710/0001-51)	https://verdesmares.ind.br/produto/alcool-perfumado-lavanda-5-l/	5 de março de 2024, 15h34	R\$ 59,90
Álcool Perfumado Marine - 5 Litros	HIGIQUALY SERVICOS DE LIMPEZA E COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LIMITADA (CNPJ 10.891.743/0001-52)	https://higiqualy.com.br/produto/alcool-perfumado-marine-5-litros/	5 de março de 2024, 15h42	R\$ 35,00
Balde Graduado 20L de Capacidade	PLASVALE COMERCIO ELETRONICO DE ARTIGOS DOMESTICOS LTDA (CNPJ 76.825.454/0001-63)	https://www.lojaplasvale.com.br/balde-graduado-20l-plasvale	5 de março de 2024, 18h20	R\$ 31,47



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Assento Sanitário Astra com Amortecedor Convencional Oval Branco para vaso Deca	PRODUBAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ 13.029.294/0001-26)	https://www.decorassentos.com.br/assento-sanitario-astra-com-amortecedor-convencional-oval-branco-para-vaso-deca/p	7 de março de 2024, 16h29	R\$ 169,90
Assento Plástico com Slow Close Flex Branco	DEXCO S.A (CNPJ 97.837.181/0001-47)	https://bit.ly/436t3XQ	7 de março de 2024, 16h37	R\$ 425,90
Assento Sanitário Oval com Fechamento Suave Astra	ASTRA S A INDUSTRIA E COMERCIO (50.949.528/0001-80)	https://loja.astra-sa.com/assento-sanitario-oval-com-fechamento-suave-astra-tov-sc/p	7 de março de 2024, 16h44	R\$ 199,90
Lixeira com Tampa Basculante 10 Litros - Plasvale	PLASVALE COMERCIO ELETRONICO DE ARTIGOS DOMESTICOS LTDA (CNPJ 76.825.454/0001-63)	https://www.lojaplasvale.com.br/lixadeira-com-tampa-basculante-10-litros-plasvale	7 de março de 2024, 16h51	R\$ 30,52
Lixeira POP 10 Litros Preto com tampa na Cor Prata - Plástico MB	CASA DO PLASTICO RIBEIRAOPRETANA LTDA (CNPJ 45.257.425/0001-19)	https://www.casadoplastico.com.br/novos-itens/lixadeira-pop-10-litros-preto-com-tampa-na-cor-prata-plastico-mb	7 de março de 2024, 16h55	R\$ 33,31
Lixeira Cesto Fechado Plástico Preto com Tampa 10L	EMBALAGENS INTERLAGOS LTDA (CNPJ 66.099.714/0001-07)	https://www.multipel.com.br/lixadeira-cesto-fechado-plastico-preto-com-tampa-10l/-prod-8738285/	7 de março de 2024, 17h	R\$ 21,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	COMERCIAL CATARINENSE DE ARMARINHO EM GERAL LTDA (CNPJ)	27 de fevereiro de 2024	R\$ 8,40
Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L			R\$ 69,90
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 6,80
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,19
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 6,80
Álcool Perfumado 5L			R\$ 49,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g			R\$ 8,80 (Pacote c/ 3) Valor Unitário: R\$ 2,93
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 11,99
Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L			R\$ 39,80
Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.			R\$ 11,40
Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm			R\$ 7,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 75,80
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 13,80 (Pacote com 50 unidades) R\$ 27,60
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 20,80
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 11,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.			R\$ 18,99
Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 6,99
Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 4,20 (Pacote com 25 unidades) R\$ 16,80
Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 4,80
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de			R\$ 8,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Comprimento.			
Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 10,80 (Pacote com 500 unidades) R\$ 5,40

OBS: Lixeira (R\$ 79,80) e Assento Sanitário (R\$ 29,80) foram descartados, pois não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara.

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	SUPERMERCADO SANTO AMARO LTDA (CNPJ 07.125.712/0001-86)	28 de fevereiro de 2024	R\$ 6,49
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 8,99
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 6,99
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 14,99
Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 18,99 (Pacote com 25 unidades) R\$ 75,96
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 4,49 (Pacote com 10 unidades) R\$ 44,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA**

Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 14,99
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 4,99
OBS: Sabonete Líquido (R\$ 8,99), Álcool Perfumado (R\$ 10,99), Esponja (R\$ 7,39), Balde (R\$ 10,99), Flanela (R\$ 3,69), Papel toalha (R\$ 7,99) e Copo (R\$ 4,99) foram descartados, pois não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara.			
Este fornecedor não apresentou cotação em relação aos itens 11, 15, 18, 20, 21, 22 e 23.			



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	MERCADO MERCATRIZ LTDA (CNPJ 09.328.715/0001-42)	28 de fevereiro de 2024	R\$ 7,99
Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L			R\$ 47,99
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 8,99
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 1,99
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 8,49



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g			R\$ 4,39
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 12,99
Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 8,99 (Pacote com 5 unidades) R\$ 179,80
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 3,99 (Pacote com 10 unidades) R\$ 39,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 21,75
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 7,99
Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 10,55
Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 27,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 7,49
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.			R\$ 10,75
Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 12,75
OBS: Papel toalha (R\$ 20,99) foi descartado, pois não atendia às especificações solicitadas pela Câmara.			
Este fornecedor não apresentou cotação em relação aos itens 6, 9, 10, 11, 15 e 21.			

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/ COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	EDUARDO DOS SANTOS COMERCIO DE EMBALAGENS (CNPJ 33.073.138/0001-70)	29 de fevereiro de 2024	R\$ 4,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L			R\$ 16,80
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 8,99
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,60
Álcool Etilico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 5,40
Álcool Perfumado 5L			R\$ 28,00
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 22,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm			R\$ 9,99
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 13,50
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 5,99
Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.			R\$ 72,00 (Fardo com 6 mil folhas) R\$ 12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 8,50
Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 5,99
Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 4,94
Lixeira Confeccionada em Plástico Reforçado (Polipropileno), Com Tampa e Capacidade de 10 Litros			R\$ 15,50
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.			R\$ 11,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 11,60 (Pacote com 500 unidades) R\$ 5,80
OBS: Esponja (R\$ 2,99) e Saco Plástico 100 L (R\$ 66,60) foram descartados, pois não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara.			
Este fornecedor não apresentou cotação em relação aos itens 9, 10, 13 e 15.			

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/ COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	E DE CASA SUPERMERCADOS LTDA (CNPJ 33.030.242/0007-72)	1 de março de 2024	R\$ 7,99
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 13,99
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,79
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 6,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g			R\$ 9,95 (Pacote c/ 3) Valor Unitário: R\$ 3,31
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 14,98
Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.			R\$ 6,99
Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm			R\$ 9,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 8,99 (Pacote com 5 unidades) R\$ 179,80
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 6,99 (Pacote com 10 unidades) R\$ 69,90
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 13,99
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 4,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 11,99
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.			R\$ 25,99
Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 13,98
OBS: Álcool Perfumado (R\$ 8,99) e Balde (R\$ 14,98) foram descartados, pois não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara.			
Este fornecedor não apresentou cotação em relação aos itens 2, 15, 17, 19, 20 e 21).			



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA (CNPJ 29.303.183/0001-04)	1 de março de 2024	R\$ 7,60
Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L			R\$ 16,80
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 8,20
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,80
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 6,50
Álcool Perfumado 5L			R\$ 62,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g			R\$ 9,40 (Pacote c/ 3) Valor Unitário: R\$ 3,13
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 14,20
Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L			R\$ 13,50
Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.			R\$ 3,05
Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm			R\$ 6,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 98,50
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 28,60
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 18,30
Assento Sanitário Compatível com Vaso Sanitário Deka 1.6gpf / 6.0Lpf. Cor: Branca, Com Sistema de Fechamento Suave.			R\$ 130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 3,60
Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.			R\$ 23,50
Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 7,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

			R\$ 7,80
Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 5,85
Lixeira Confeccionada em Plástico Reforçado (Polipropileno), Com Tampa e Capacidade de 10 Litros			R\$ 88,20
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.			R\$ 9,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 13,60
---	--	--	-----------

OBJETO	FORNECEDOR (NOME E CNPJ)	DATA DO ORÇAMENTO/COTAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	LEANDRO FORNECEDORA DE MATERIAIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (CNPJ 75.501.148/0001-09)	6 de março de 2024	R\$ 5,10
Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L			R\$ 21,35
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L			R\$ 7,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML			R\$ 2,29
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.			R\$ 5,74
Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.			R\$ 13,99
Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L			R\$ 11,34
Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.			R\$ 3,05
Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm			R\$ 6,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades			R\$ 72,40
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos			R\$ 16,45
Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.			R\$ 3,57



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.			R\$ 12,04
Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm			R\$ 6,45
Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 5,06 (Pacote com 25 Unidades) R\$ 5,06 x 4 = R\$ 20,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.			R\$ 4,23
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.			R\$ 7,05
Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.			R\$ 4,12 (Pacote com 500 unidades) R\$ 2,06

OBS: Saco de Lixo (R\$ 15,36) foi descartado, pois não atendia às especificações solicitadas pela Câmara.



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	VALOR
	R\$ 4,05
	R\$ 4,29
	R\$ 4,99
	R\$ 5,10
	R\$ 6,49
	R\$ 7,60
	R\$ 7,99
	R\$ 7,99
	R\$ 8,40
Média dos preços: $(4,05 + 4,29 + 4,99 + 5,10 + 6,49 + 7,60 + 7,99 + 7,99 + 8,40) / 9 = R\$ 6,32$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 6,32 = R\$ 4,42$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 6,32 = R\$ 8,22$	
MEDIANA	R\$ 7,05
TOTAL	2 x 7,05 = R\$ 14,10

Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L	VALOR
	R\$ 13,00
	R\$ 14,00
	R\$ 16,80
	R\$ 16,80
	R\$ 21,35
	R\$ 47,99
	R\$ 69,90
Média dos preços: $(R\$ 13,00 + R\$ 14,00 + R\$ 16,80 + R\$ 16,80 + R\$ 21,35 + R\$ 47,99 + R\$ 69,90) / 7 = R\$ 28,55$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 28,55 = R\$ 19,99$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 28,55 = R\$ 37,12$	
MEDIANA	R\$ 21,35
TOTAL	1 x 21,35 = R\$ 21,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L	VALOR	
	R\$	3,13
	R\$	6,80
	R\$	7,64
	R\$	8,20
	R\$	8,87
	R\$	8,99
	R\$	8,99
	R\$	8,99
	R\$	13,99
Média dos preços: (R\$ 3,13 + R\$ 6,80 + R\$ 7,64 + R\$ 8,20 + R\$ 8,87 + R\$ 8,99 + R\$ 8,99 + R\$ 8,99 + R\$ 13,99) / 9 = R\$ 8,40 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 8,40 = R\$ 5,88 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 8,40 = R\$ 10,92		
MEDIANA		R\$ 8,87
TOTAL		10 x 8,87 = R\$ 88,70

Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML	VALOR	
	R\$	1,55
	R\$	1,99
	R\$	2,19
	R\$	2,29
	R\$	2,60
	R\$	2,69
	R\$	2,79
	R\$	2,80
	R\$	2,85
Média dos preços: (R\$ 1,55 + R\$ 1,99 + R\$ 2,19 + R\$ 2,29 + R\$ 2,60 + R\$ 2,69 + R\$ 2,79 + R\$ 2,80 + R\$ 2,85) / 9 = R\$ 2,42 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 2,42 = R\$ 1,69 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 2,42 = R\$ 3,15		
MEDIANA		R\$ 2,65
TOTAL		4 x 2,645 = R\$ 10,58



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.	VALOR	
	R\$	4,70
	R\$	5,00
	R\$	5,40
	R\$	5,74
	R\$	6,50
	R\$	6,80
	R\$	6,99
	R\$	6,99
	R\$	8,49
Média dos preços: (R\$ 4,70 + R\$ 5,00 + R\$ 5,40 + R\$ 5,74 + R\$ 6,50 + R\$ 6,80 + R\$ 6,99 + R\$ 6,99 + R\$ 8,49) / 9 = R\$ 6,29 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 6,29 = R\$ 4,40 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 6,29 = R\$ 8,18		
MEDIANA		R\$ 6,12
TOTAL		24 x 6,12 = R\$ 146,88

Álcool Perfumado 5L	VALOR	
	R\$	28,00
	R\$	35,00
	R\$	41,30
	R\$	49,80
	R\$	59,90
	R\$	62,00
Média dos preços: (R\$ 28,00 + R\$ 35,00 + R\$ 41,30 + R\$ 49,80 + R\$ 59,90 + R\$ 62,00) / 6 = R\$ 46,00 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 46,00 = R\$ 32,20 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 46,00 = R\$ 59,80		
MEDIANA		R\$ 41,30
TOTAL		1 x 41,30 = R\$ 41,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g	VALOR	
	R\$	2,93
	R\$	3,13
	R\$	3,31
	R\$	4,39
	R\$	4,49
Média dos preços: (R\$ 2,93 + R\$ 3,13 + R\$ 3,31 + R\$ 4,39 + R\$ 4,49 + R\$ 4,50) / 6 = R\$ 3,79 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 3,79 = R\$ 2,65 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 3,79 = R\$ 4,93		
MEDIANA		R\$ 3,85
TOTAL		4 x 3,85 = R\$ 15,40

Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.	VALOR	
	R\$	6,10
	R\$	11,99
	R\$	12,99
	R\$	13,99
	R\$	14,20
	R\$	14,98
	R\$	14,99
	R\$	21,73
Média dos preços: (R\$ 6,10 + R\$ 11,99 + R\$ 12,99 + R\$ 13,99 + R\$ 14,20 + R\$ 14,98 + R\$ 14,99 + R\$ 21,73 + R\$ 22,00) / 9 = R\$ 14,77 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 14,77 = R\$ 10,34 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 14,77 = R\$ 19,20		
MEDIANA		R\$ 14,10
TOTAL		2 x 14,10 = R\$ 28,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L	VALOR	
	R\$	11,34
	R\$	12,80
	R\$	12,85
	R\$	13,50
	R\$	31,47
	R\$	39,80
Média dos preços: (R\$ 11,34 + R\$ 12,80 + R\$ 12,85 + R\$ 13,50 + R\$ 31,47 + R\$ 39,80) / 6 = R\$ 20,29		
MÉDIA		R\$ 20,29
TOTAL		1 x 20,29 = R\$ 20,29
OBS: No tocante a este item, <u>de forma excepcional</u> , foi selecionada a <u>MÉDIA</u> como método estatístico, considerando todos os valores encontrados na pesquisa de preços. Não foi possível desconsiderar os valores inexecutáveis, inconsistentes e os excessivamente elevados (previsão do art. 10, §3º, da Resolução nº 12, de 15 de dezembro de 2023), pois todos eles se enquadravam em uma destas categorias.		

Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.	VALOR	
	R\$	1,81
	R\$	2,78
	R\$	3,05
	R\$	3,05
	R\$	6,99
	R\$	11,40
Média dos preços: (R\$ 1,81 + R\$ 2,78 + R\$ 3,05 + R\$ 3,05 + R\$ 6,99 + R\$ 11,40) / 6 = R\$ 4,85		
MÉDIA		R\$ 4,85
TOTAL		6 x 4,85 = R\$ 29,10
OBS: No tocante a este item, <u>de forma excepcional</u> , foi selecionada a <u>MÉDIA</u> como método estatístico, considerando todos os valores encontrados na pesquisa de preços. Não foi possível desconsiderar os valores inexecutáveis, inconsistentes e os excessivamente elevados (previsão do art. 10, §3º, da Resolução nº 12, de 15 de dezembro de 2023), pois		



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

todos eles se enquadravam em uma destas categorias.

Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm	VALOR	
	R\$	2,50
	R\$	2,80
	R\$	6,20
	R\$	6,78
	R\$	7,80
	R\$	9,89
	R\$	9,99
Média dos preços: (R\$ 2,50 + R\$ 2,80 + R\$ 6,20 + R\$ 6,78 + R\$ 7,80 + R\$ 9,89 + R\$ 9,99) / 7 = R\$ 6,57 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 6,57 = R\$ 4,60 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 6,57 = R\$ 8,54		
MEDIANA	R\$	6,78
TOTAL	4 x 6,78 = R\$ 27,12	

Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades	VALOR	
	R\$	33,00
	R\$	72,40
	R\$	74,00
	R\$	75,80
	R\$	75,96
	R\$	98,50
	R\$	179,80
	R\$	179,80
Média dos preços: (R\$ 33,00 + R\$ 72,40 + R\$ 74,00 + R\$ 75,80 + R\$ 75,96 + R\$ 98,50 + R\$ 179,80 + R\$ 179,80) / 8 = R\$ 98,66 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 98,66 = R\$ 69,06 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 98,66 = R\$ 128,26		
MEDIANA	R\$	75,80
TOTAL	2 x 75,80 = R\$ 151,60	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades	VALOR	
	R\$	12,35
	R\$	19,30
	R\$	27,60
	R\$	28,60
	R\$	39,90
	R\$	44,90
	R\$	69,90
Média dos preços: (R\$ 12,35 + R\$ 19,30 + R\$ 27,60 + R\$ 28,60 + R\$ 39,90 + R\$ 44,90 + R\$ 69,90) / 7 = R\$ 34,65 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 34,65 = R\$ 24,26 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 34,65 = R\$ 45,05		
MEDIANA	R\$	28,60
TOTAL	2 x 28,60 = R\$ 57,20	

Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos	VALOR	
	R\$	13,50
	R\$	13,99
	R\$	14,99
	R\$	16,00
	R\$	16,45
	R\$	16,51
	R\$	18,30
	R\$	20,80
	R\$	21,75
Média dos preços: (13,50 + 13,99 + 14,99 + 16,00 + 16,45 + 16,51 + 18,30 + 20,80 + 21,75) / 9 = R\$ 16,92 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 16,92 = R\$ 11,84 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 16,92 = R\$ 22,00		
MEDIANA	R\$	16,45
TOTAL	8 x 16,45 = R\$ 131,60	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Assento Sanitário Compatível com Vaso Sanitário Deka 1.6gpf / 6.0Lpf. Cor: Branca, Com Sistema de Fechamento Suave.	VALOR	
	R\$	89,90
	R\$	130,00
	R\$	169,90
	R\$	199,90
	R\$	425,90
Média dos preços: (89,90 + 130,00 + 169,90 + 199,90 + 425,90) / 6 = R\$ 203,12 Preço inferior a 70% da média: 0,70 * 203,12 = R\$ 142,18 Preço superior a 30% da média: 1,30 * 203,12 = R\$ 264,06		
MEDIANA	R\$	184,90
TOTAL	3 x 184,90 = R\$ 554,70	
OBS: No tocante a este item, somente foi possível validar <u>uma</u> cotação junto aos fornecedores (R\$ 130,00), tendo em vista que as demais cotações apresentadas não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara Municipal. Assim, seguindo o estabelecido no art. 8º, § 8º, da Resolução nº 12, de 15 de dezembro de 2023 (hipótese em que não é possível obter 3 (três) orçamentos), foi realizada pesquisa de preços combinando-se ao parâmetro especificado no art. 8º, inciso III (dados de pesquisa em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, compreendidos no intervalo de até seis meses de antecedência da data da pesquisa de preço).		

Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.	VALOR	
	R\$	2,35
	R\$	3,57
	R\$	3,60
	R\$	4,80
	R\$	4,99
	R\$	5,99
	R\$	7,99
	R\$	11,80
Média dos preços: $(2,35 + 3,57 + 3,60 + 4,80 + 4,99 + 5,99 + 7,99 + 11,80) / 8 = \text{R\$ } 5,64$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 5,64 = \text{R\$ } 3,95$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 5,64 = \text{R\$ } 7,33$		
MEDIANA	R\$	4,99
TOTAL	2 x 4,99 = R\$ 9,98	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.	VALOR	
	R\$	8,47
	R\$	10,00
	R\$	12,00
	R\$	12,04
	R\$	18,99
	R\$	23,50
 Média dos preços: $(8,47 + 10,00 + 12,00 + 12,04 + 18,99 + 23,50) / 6 = \text{R\$ } 14,17$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 14,17 = \text{R\$ } 9,92$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 14,17 = \text{R\$ } 18,42$		
MEDIANA	R\$	12,00
TOTAL	20 x 12,00 = R\$ 240,00	

Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm	VALOR	
	R\$	3,90
	R\$	6,45
	R\$	6,99
	R\$	7,20
	R\$	8,50
	R\$	10,55
	R\$	11,99
	R\$	12,78
 Média dos preços: $(3,90 + 6,45 + 6,99 + 7,20 + 8,50 + 10,55 + 11,99 + 12,78) / 8 =$ $\text{R\$ } 8,55$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 8,55 = \text{R\$ } 5,99$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 8,55 = \text{R\$ } 11,12$		
MEDIANA	R\$	7,20
TOTAL	2 x 7,20 = R\$ 14,40	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.	VALOR	
	R\$	5,99
	R\$	7,80
	R\$	15,94
	R\$	16,80
	R\$	20,24
	R\$	27,96
	R\$	33,25
Média dos preços: $(5,99 + 7,80 + 15,94 + 16,80 + 20,24 + 27,96 + 33,25) / 7 = \text{R\$ } 18,28$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 18,28 = \text{R\$ } 12,80$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 18,28 = \text{R\$ } 23,76$		
MEDIANA	R\$	16,80
TOTAL	20 x 16,80 = R\$ 336,00	

Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.	VALOR	
	R\$	3,35
	R\$	4,23
	R\$	4,80
	R\$	4,94
	R\$	5,85
	R\$	7,49
	R\$	8,97
Média dos preços: $(3,35 + 4,23 + 4,80 + 4,94 + 5,85 + 7,49 + 8,97) / 7 = \text{R\$ } 5,66$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 5,66 = \text{R\$ } 3,96$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 5,66 = \text{R\$ } 7,36$		
MEDIANA	R\$	4,87
TOTAL	25 x 4,87 = R\$ 121,75	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Lixeira Confeccionada em Plástico Reforçado (Polipropileno), Com Tampa e Capacidade de 10 Litros	VALOR	
	R\$	4,90
	R\$	15,50
	R\$	21,70
	R\$	30,52
	R\$	33,31
	R\$	74,11
	R\$	88,20
Média dos preços: $(4,90 + 15,50 + 21,70 + 30,52 + 33,31 + 74,11 + 88,20) / 7 =$ R\$ 38,32 Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 38,32 =$ R\$ 26,82 Preço superior a 30% da média: $1,30 * 38,32 =$ R\$ 49,82		
MEDIANA		R\$ 31,92
TOTAL		2 x 31,92 = R\$ 63,84
OBS: No tocante a este item, somente foi possível validar <u>duas</u> cotações junto aos fornecedores (R\$ 15,50 e R\$ 88,20), tendo em vista que as demais cotações apresentadas não atendiam às especificações solicitadas pela Câmara Municipal. Assim, seguindo o estabelecido no art. 8º, § 8º, da Resolução nº 12, de 15 de dezembro de 2023 (hipótese em que não é possível obter 3 (três) orçamentos), foi realizada pesquisa de preços combinando-se ao parâmetro especificado no art. 8º, inciso III (dados de pesquisa em sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, compreendidos no intervalo de até seis meses de antecedência da data da pesquisa de preço).		

Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.	VALOR	
	R\$	3,70
	R\$	4,45
	R\$	7,05
	R\$	8,80
	R\$	9,20
	R\$	10,75
	R\$	11,00
	R\$	25,99
Média dos preços: $(3,70 + 4,45 + 7,05 + 8,80 + 9,20 + 10,75 + 11,00 + 25,99) / 8 =$ R\$ 10,12 Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 10,12 =$ R\$ 7,08 Preço superior a 30% da média: $1,30 * 10,12 =$ R\$ 13,16		
MEDIANA		R\$ 9,98
TOTAL		1 x 9,98 = R\$ 9,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.	VALOR	
	R\$	2,06
	R\$	5,40
	R\$	5,80
	R\$	12,20
	R\$	12,75
	R\$	13,60
	R\$	13,98
	R\$	18,00
Média dos preços: $(2,06 + 5,40 + 5,80 + 12,20 + 12,75 + 13,60 + 13,98 + 18,00) / 8 = \text{R\$ } 10,47$ Preço inferior a 70% da média: $0,70 * 10,47 = \text{R\$ } 7,33$ Preço superior a 30% da média: $1,30 * 10,47 = \text{R\$ } 13,61$		
MEDIANA	R\$	12,75
TOTAL	1 x 12,75 = R\$ 12,75	



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, utilizando-se os parâmetros dos incisos II, III e IV do art. 8º da Resolução n. 12, de 15 de dezembro de 2023 e desconsiderando os valores inexequíveis e excessivamente elevados, conforme o estabelecido no § 3º e *caput* do art. 10 da Resolução n. 12, de 15 de dezembro de 2023 chegou-se a seguinte estimativa de valores:

OBJETO	VALOR ESTIMADO
Água Sanitária (Hipoclorito de Sódio), Teor de Cloro Ativo: 2,0% a 2,50%, Cor: Incolor. Embalagem de 2L com Bico Direcionador.	R\$ 14,10 (quatorze reais e dez centavos)
Sabonete Líquido Cremoso, Aplicação Antissepsia das Mãos, Com Agentes Hidratantes, Antibacteriano, Hipoalergênico. Fragrância Erva Doce. Embalagem de 5L	R\$ 21,35 (vinte e um reais e trinta e cinco centavos)
Desinfetante Líquido, Com Ação Germicida e Bactericida, Fragrância Floral ou Cítrica. Embalagem de 2L	R\$ 88,70 (oitenta e oito reais e setenta centavos)
Detergente Líquido, Biodegradável, Neutro. Embalagem de 500ML	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)
Álcool Etílico Líquido Hidratado 70% INPM. Embalagem de 1L.	R\$ 146,88 (cento e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
Álcool Perfumado 5L	R\$ 41,30 (quarenta e um reais e trinta centavos)
Esponja Para Louças Delicadas Dupla Face (Fibra Abrasiva com Agente Antimicrobiano e Espuma de Poliuretano). Dimensões do produto 10 x 7,1 x 2 cm; 7 g	R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Vassoura Com Cabo Para Limpeza de Pisos Diversos. Cerdas de Nylon, Base em Polipropileno, Fixação do Cabo Com Sistema de Rosca. Medida Aproximada do Cabo: 120cm. Medida Aproximada da Vassoura: 31x19x6cm.	R\$ 28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos)
Balde Graduado de Plástico Polipropileno. Capacidade 20L	R\$ 20,29 (vinte reais e vinte e nove centavos)
Flanela Para Limpeza, 100 % Algodão, Peluciada em Ambos os Lados, Medindo Aproximadamente 40x60cm, Com Bainha e Costura Reforçada.	R\$ 29,10 (vinte e nove reais e dez centavos)
Pano de Chão Duplo Alvejado 100% Algodão Medindo Aproximadamente 50x70cm	R\$ 27,12 (vinte e sete reais e doze centavos)
Saco Plástico Para Lixo Extra Forte, Capacidade 100L, Cor Preta, Medindo Aproximadamente 75x105cm, Micra 0.09, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades	R\$ 151,60 (cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos)
Saco Plástico Para Lixo, Capacidade 30L, Cor Preta, Micra 0,08, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 100 Unidades	R\$ 57,20 (cinquenta e sete reais e vinte centavos)
Papel Higiênico Tipo Folha Dupla, Medindo 30m x 10cm, Composição 100% Celulose, Neutro, Branco. Dermatologicamente Testado, Unidade de Fornecimento: Embalagem com 12 Rolos	R\$ 131,60 (cento e trinta e um reais e sessenta centavos)
Assento Sanitário Compatível com Vaso Sanitário Deca 1.6gpf / 6.0Lpf. Cor: Branca, Com Sistema de Fechamento Suave.	R\$ 554,70 (quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Luva Para Manuseio de Produto de Limpeza, Tamanho G, Confeccionada em Borracha Látex, Com Palma Antiderrapante, Antibacteriana, Hipoalergênica. Embalagem com 1 (um) Par.	R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos)
Papel Toalha Interfolha, Folha Dupla, Matéria Prima: 100% Celulose Virgem, Sem Perfume, Cor: Branca, Dimensões Aproximadas: 21 cm x 23 cm. Unidade de fornecimento: pacote/fardo com 1000 (mil) folhas.	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Escova Sanitária de Plástico com Suporte, Para Uso Interno em Vaso Sanitário, Com Cerdas Resistentes. Dimensões aproximadas: 14 x 38 x 14 cm	R\$ 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos)
Copo Descartável Térmico, Material: Poliestireno, Capacidade 120ml. Para Bebidas Quentes e Frias. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.	R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)
Copo Descartável, Material: Polipropileno, Capacidade 180ml. Unidade de fornecimento: Pacote 100 (cem) unidades.	R\$ 121,75 (cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos)
Lixeira Confeccionada em Plástico Reforçado (Polipropileno), Com Tampa e Capacidade de 10 Litros	R\$ 63,84 (sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)
Rodo de Borracha Dupla Sintética 30cm, com Cabo Sistema de Rosca Revestido de Plástico Medindo no Mínimo 120cm de Comprimento.	R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos)



ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ
EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Mexedor Para Café, Descartável, Comprimento aproximado: 8,5 cm, Fabricado com Poliestireno, Não Tóxico. Unidade de Fornecimento: Pacote 250 (duzentas e cinquenta) Unidades.	R\$ 12,75 (doze reais e setenta e cinco centavos)
TOTAL	R\$ 2.146,82

ANEXOS: A documentação comprobatória que compõe a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Santo Amaro da Imperatriz, 12 de março de 2024.

DANIELA CRISTINE TURNES BRUGGEMANN
Agente de Contratação